(0

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

Cuenta

INGRESOS OPERACIONALES

Venta de servicios

COSTO DE VENTAS

Costo de ventas de servicios

UTILIDAD BRUTA

GASTOS OPERACIONALES

Administracion

Provisiones, depreciaciones y amortizaciones
Transferencias

Medio ambiente

EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES
Otros ingresos
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES

Otros gastos

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

acueducto

AGUA, ALCANTARILLADO Y ASEOQ DE BOGOTA

EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DE BOGOTA ESP
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

(Cifras en miles de pesos)

Nota
No.

(18)

(19)

(20)
(21)

(22)

(23)

2014

1.629.883.865

1.629.883.865

877.769.302

877.769.302

752.114.563

670.114.013

434.717.695
231.217.734
2.433.705
1.744.879

82.000.550

104.355.208

104.355.208

31.189.833

31.189.833

155.165.925

2013

1.595.523.653

1.595.523.653

777.124.698

777.124.698

818.398.955

717.065.062

389.692.692
314.815.887
11.362.820
1.193.663

101.333.893

81.992.710

81.992.710

62.773.378

62.773.378

120.553.225

Los suscritos certificamos que hemos verificade previamente las afirmaciones contenidas en estos estadés financieros y que los

mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilj

(
AMI ) L CRRMENRUJILLO LOPEX

ALBERTO JOSE MERLANO ALCOCER
Gerente General

LILIANA MALAMBO MARTINEZ

)
\
N
o
Gerente Corporativo Financiero Direct:

de la empresa.

1

inanciero de Contabilidad

TTP. 17050-T .
3 Av. Calle 24 # 37 - 15. Cédigo Postal: 111321. Bogota D.C. - Colombia, el
EAB-ESP ) PBX: (571) 3447000. www.acueducto.com.co broed




