

EMPRESA DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DE BOGOTA ESP ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(Cifras en miles de pesos)

Cuenta	Nota No.	2014	2013
INGRESOS OPERACIONALES	(18)	1.629.883.865	1.595.523.653
Venta de servicios		1.629.883.865	1.595.523.653
COSTO DE VENTAS	(19)	877.769.302	777.124.698
Costo de ventas de servicios		877.769.302	777.124.698
UTILIDAD BRUTA	_	752.114.563	818.398.955
GASTOS OPERACIONALES	_	670.114.013	717.065.062
Administración Provisiones, depreciaciones y amortizaciones Transferencias Medio ambiente	(20) (21)	434.717.695 231.217.734 2.433.705 1.744.879	389.692.692 314.815.887 11.362.820 1.193.663
EXCEDENTES (DÉFICIT) OPERACIONAL		82.000.550	101.333.893
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	(22)	104.355.208	81.992.710
Otros ingresos		104.355.208	81.992.710
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	(23)	31.189.833	62.773.378
Otros gastos		31.189.833	62.773.378
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	_	155.165.925	120.553.225

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros.

Los suscritos certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de la empresa.

ALBERTO JOSE MERLANO ALCOCER Gerente General

LILIANA MALAMBO MARTINEZ Gerente Corporativo Financiero JOSE DEL CARMEN TRUJILLO LOPEZ Director Financiero de Contabilidad

L.P. 17050-T



